
WOOL MARKET REPORT

On the OVK auction, 1901 bales were offered, of which 87.7% were sold.

A highest price of R182.00 /kg (clean price: R234.32), was 

achieved for a 1 bale lot BH of 16.0µ from the clip of Hove Farming CC from the 

Cathcart district. The buyer was Standard Wool SA. This price is also the highest price  

for the sale overall, congratulations with this achievement!

The South African market quickly found an increased level and managed to maintain 
it throughout the sale.

MICRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALL-MERINO 195.9 185.6 182.83 176.18 172.03 167.51 165.66 165.6 162.48

CERTIFIED 208.22 200.64 198.2 187.71 181.34 176.31 174.27 172.53 171.04

% BOUGHT

Pinnacle Fibres 24.3% Hove Farming CC, Cathcart 16.0µ 182 CERTIFIED

Tianyu SA 17.7% Hove Farming CC, Cathcart 15.9µ 173.9 CERTIFIED

G. Modiano SA 17.3% Hove Farming CC, Cathcart 16.5µ 168.7 CERTIFIED

Standard Wool SA 11.6% Hove Farming CC, Cathcart 16.6µ 159 CERTIFIED

Lempriere SA 11.0% Hove Farming CC, Cathcart 16.3µ 157 CERTIFIED

Stucken & Co 10.8% Hove Farming CC, Cathcart 16.7µ 153 CERTIFIED

Segard Masurel 7.1% Hove Farming CC, Cathcart 17.5µ 152 CERTIFIED

VBC Wools SA 0.4% IR Turnbull, Barkly East 16.9µ 152 CERTIFIED

Hove Farming CC, Cathcart 16.8µ 151.1 CERTIFIED

Hove Farming CC, Cathcart 17.7µ 150.1 CERTIFIED

0 0 0 CERTIFIED

0
0
0
0

0

0
0 R0.00 0

**ALL-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

CAT CF16 - 15.01.2025
NEXT AUCTION: 22-Jan-2025

***Merino Fleece: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lots Sold

https://www.ovk.co.za/

CLEAN WOOL PRICE (Merino Fleece***)

TOP 10 PRICES (GREASY)BUYER

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Email: woolmarketing@ovk.co.za

*Certified Sustainable Wool: Includes Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

https://www.ovk.co.za/Auction/

*CERTIFIED     
INDICATOR 

R173.13          
2.1%

**ALL-MERINO   
INDICATOR   

R168.87               
1.7%

AWEX       
INDICATOR            
USD $11.90            

3.1%

USD $ 18.84 AUS $ 11.69

OVK offer advances on fibre delivered in PE, as well as production loans. Please contact the OVK Fibre offices in Port Elizabeth
or your Technical Field Officer for more information. Producers must also bear in mind that OVK loyalty scheme awards farmers

35 cents per kilogram on fibre marketed by OVK.
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SA MARKET INDICATOR FOR CERTIFIED WOOL
CE (2023/24) vs CF (2024/25)
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WOLMARKVERSLAG

Op die OVK veiling, is 1901 bale aangebied waarvan 87.7% verkoop is.

'n Hoogte prys van R182.00/kg (skoonprys: R234.32), is behaal vir 'n 1 baal lot BH

 van 16.0µ uit die skeersel van Hove Farming CC vanuit die Cathcart distrik. 

Die koper was Standard Wool SA. Hierdie prys was ook die hoogste prys vir die

veiling ingeheel, baie geluk met hierdie prestasie!

Die Suid-Afrikaanse mark het vinnig 'n verhoogde vlak bereik en daarin geslaag om dit
deurgaans te handhaaf.

MIKRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALLE-MERINO 195.9 185.6 182.83 176.18 172.03 167.51 165.66 165.6 162.48

GESERTIFISEERD 208.22 200.64 198.2 187.71 181.34 176.31 174.27 172.53 171.04

% GEKOOP

Pinnacle Fibres 24.3% Hove Farming CC, Cathcart 16.0µ R182.00 GESERTIFISEERD

Tianyu SA 17.7% Hove Farming CC, Cathcart 15.9µ R173.90 GESERTIFISEERD

G. Modiano SA 17.3% Hove Farming CC, Cathcart 16.5µ R168.70 GESERTIFISEERD

Standard Wool SA 11.6% Hove Farming CC, Cathcart 16.6µ R159.00 GESERTIFISEERD

Lempriere SA 11.0% Hove Farming CC, Cathcart 16.3µ R157.00 GESERTIFISEERD

Stucken & Co 10.8% Hove Farming CC, Cathcart 16.7µ R153.00 GESERTIFISEERD

Segard Masurel 7.1% Hove Farming CC, Cathcart 17.5µ R152.00 GESERTIFISEERD

VBC Wools SA 0.4% IR Turnbull, Barkly East 16.9µ R152.00 GESERTIFISEERD

Hove Farming CC, Cathcart 16.8µ R151.10 GESERTIFISEERD

Hove Farming CC, Cathcart 17.7µ R150.10 GESERTIFISEERD

0 0 0 GESERTIFISEERD

0

0

0

0

0

0 0 R0.00 0

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Epos: woolmarketing@ovk.co.za https://www.ovk.co.za/
https://www.ovk.co.za/Auction/

**ALLE-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

***Merino Vag: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lotte Verkoop

SKOONWOLPRYS (Merino Vag***)

KOPER TOP 10 PRYSE (VETWOL)

VOLGENDE VEILING : 22-Jan-2025
KAT CF16 - 15.01.2025

Geertifiseerde Volhoubare Wol:  Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

*GESERTIFISEERDE
AANWYSER

R173.13
2.1%

**ALLE-MERINO 
AANWYSER 

R168.87               
1.7%

AWEX       
AANWYSER            
USD $11.90           

3.12%

USD $ 18.84 AUS $ 11.69

OVK bied voorskotte op vesel wat by ons gelewer word, asook produksielenings. Skakel gerus die OVK Veselkantoor in Port Elizabeth of 
u Tegniese Veldbeampte vir meer inligting. Produsente word ook herinner aan die lojaliteitskema van OVK, waar boere beloon word 

met 35 sent vir elke kilogram vesel wat deur OVK bemark word.
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SA MARK AANWYSER VIR GESERTIFISEERDE WOL
CE (2023/24) vs CF (2024/25)

-ZAR-

 CE (23/24) CF (24/25)
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HOVE FARMING CC, CATHCART 1 BH 16.0 R182.00 /kg
HOVE FARMING CC, CATHCART 1 CFFY 15.9 R173.90 /kg
HOVE FARMING CC, CATHCART 1 AH 16.5 R168.70 /kg
HOVE FARMING CC, CATHCART 1 BFFY 16.6 R159.00 /kg
HOVE FARMING CC, CATHCART 1 LBKS 16.3 R157.00 /kg
HOVE FARMING CC, CATHCART 2 CL 16.7 R153.00 /kg
HOVE FARMING CC, CATHCART 1 AFFY 17.5 R152.00 /kg
IR TURNBULL, BARKLY EAST 1 CFY 16.9 R152.00 /kg
HOVE FARMING CC, CATHCART 1 C 16.8 R151.10 /kg
HOVE FARMING CC, CATHCART 4 AFFY 17.7 R150.10 /kg

SYMINGTON BOERDERY, FRASERBURG 2 BL 17.0 R136.00 /kg
SYMINGTON BOERDERY, FRASERBURG 1 CL 16.8 R133.80 /kg
SYMINGTON BOERDERY, FRASERBURG 2 BBL 17.6 R133.50 /kg
SYMINGTON BOERDERY, FRASERBURG 1 LBKS 17.0 R121.50 /kg

ELDERBERRY INVESTMENTS, MOSSEL BAY 1 BH 17.0 R131.60 /kg
ELDERBERRY INVESTMENTS, MOSSEL BAY 2 CMY 18.7 R118.10 /kg
ELDERBERRY INVESTMENTS, MOSSEL BAY 11 CM 20.4 R114.50 /kg
ELDERBERRY INVESTMENTS, MOSSEL BAY 3 DM 18.2 R105.00 /kg

EASTERN CAPE

NORTHERN CAPE

WESTERN CAPE


